
UCHWAŁA NR XIII/112/25 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

                                             w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karlinie uznaje 

się petycję wniesioną przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z tymczasową siedzibą 

w Kielcach z dnia 2 stycznia 2025 r. dotyczącą pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 

i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

jako bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina wraz z zobowiązaniem 

do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W dniu 14.01.2025 r. do Rady Miejskiej w Karlinie wpłynęła petycja Urzędu Cywilnej 

i Demokratycznej Kontroli z tymczasową siedzibą w Kielcach, dotycząca udzielenia pomocy 

w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie pismem 

nr BR.152.1.2025.AA z dnia 15.01.2025 r. przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji tut. Rady w celu zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie, uznając,  

iż myśl art. 3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

-  „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji (art.2 pkt. 3. ustawy  

o petycjach). Podstawą prawną rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

stanowi § 84c ust. 1 pkt. 2 uchwały Nr XXXVII/341/09 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 

maja 2009 r. w sprawie Statutu Gminy Karlino (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4024), zgodnie z którym do zakresu działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji należy między innymi rozpatrywanie wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 29.01.2025 r. oraz 

24.02.2025 r.  po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej petycji oraz zgromadzoną 

dokumentacją postanowiła nie uwzględnić zawartych w niej postulatów, przekazanych przez  

Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. Stosownie bowiem do przepisu art. 7 Konstytucji 

RP, na który powołują się autorzy petycji, organy władzy publicznej działają na podstawie 

i wyłącznie w granicach określonych prawem. Zgodnie z powyższym organy samorządu 

terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą 

do ich właściwości. Kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji organów 

samorządu terytorialnego. Bezspornym zatem w przedmiotowej sprawie staje się fakt, iż leżące 

poza kompetencją Rady czynności zmierzające do zmiany istniejącego porządku prawnego 

bądź zmiany systemu zarządzania państwem polskim oraz przystąpienie lub nawiązanie 

współpracy z podmiotem niepublicznym o nieznanej formie organizacyjno-prawnej – nie może 

stanowić przedmiotu jego działania. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji tut. Rady uznała petycję 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z tymczasową siedzibą w Kielcach z dnia 

02.01.2025 r. za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie adresata o sposobie 

załatwienia petycji, w rozumieniu art. 13 ust. 1 ww. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.  



Uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie doręczona stronie wnoszącej petycję, natomiast 

sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem wniesienia skargi. 


